
I

Pedagogická
fakulta
Fa cul ťy
oť Education

Jihočeská univerzíta
v Českých Budějovicích
University of §ouťh *oher"r:ia
in České Buděiovice

katedra biologie
D*pe rtrn*nt *f Sii:l*gy

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku:

Vedoucí bakalářské práce:

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Role vegetace v koloběhu vody v krajině - vliv badatelské výuky na úroveň žákovského porozumění

tématu

Název práce
Práce obsahuje 54 stran, 13 strany příloh a cituje 31 literárních pramenů.

Předložená bakalářská práce je:

X výzkumná (V)

f] výlučně rešeršní (R)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
ABcD

úvoo. utnÁnruí pŘeHuo. urrootrn
Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce X n
(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány ! X
Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu n X
Literární přehled se vztahuje k zadané problematice X !
Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací ! X
(R) Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě D !
aktuálních od borných poznatků

(R) Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit jako ! !
výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité ! X ! l
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J)Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle X ! D D

vÝsuory pnÁcr
(V)Srozumitelněprezentovanévýsledky X ! D tr

(V) Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky, X fl n n
neduplikujíse

(V) Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny X D ! l
(V) K vyhodnocení výsledků byly použity správné metody X fl tr !
(P| Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální D tr t] n
(P} Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou D D n n
cílovou skupinu

(P) Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky D D tr n
pro lektory

Michaela koudelková
Přu-Chu-SZu
5.6,2o2o
RNDr. Renata Ryplová, Ph.D.

n má charakter vzdělávacího projektu (P)

! jiná (specifikujte: ......) (J)

!!

!D
!D
!!
nD
DD
f]tr

DD!!



I

(P} Absolvování navrženého vzdělávacího projektu může účastníkům
pomoci v získání znalostí, dovednostíči postojů

(P) Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně tr D t] D
popsán a otestován

(P) Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný ! tr t] D

INTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR
(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost n X ! n
i nterpretovat získa né výsled ky

(V} Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi X tr n tr
v daném oboru

(V) Práce má jasný a jednoznačný závěr, který je podložen výsledky X n ! D
a jejich interpretací

(R} Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí D D D t]
z dostupných zdrojů

(p) vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou D tr D fl
interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny ! ! D D

FORMÁLN Í ZPRACOVÁNÍ PRÁCE
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce x tr ! !
kladeným, je logicky uspořádané
převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny x n tr !
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně x D L] tr
doplňujítext práce

pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb D x t] n
a překlepů

zÁvĚnrčruÉ Hootvoceruí. pŘlpovtírury n orÁzrv

Z pohledu vedoucího bakalářské práce hodnotím celkovou práci autorky v průběhu
jejího zpracování vysoce kladně a to zejména její pracovní nasazení ve výuce během ověřování
badatelských výukových aktivit. Finální zpracování bakalářské práce však bylo prováděno ve
velkém Časovém stresu, který se na celkové úrovni práce projevil. Na druhou stranu
nedostatek Času byl z části způsoben mimořádnou epidemiologickou situací v době šíření
pandemie Covid 19 a autorčiným zapojením do dobrovolnické činnosti. l přes nedostatek času
se jí podařilo dokončit velmi kvalitní práci, během níž zpracovala velké množství dat, která
adekvátně a s pouŽitím vhodných statistických metod vyhodnotila a zpracovala do grafů.
Literární přehled je obsáhlý a zpracovaný na základě mnoha literárních pramenů včetně
zahraniČních. l přesto bych přivítala, kdyby autorka v úvodu věnovala více prostoru tématu
badatelské výuky, které je zpracováno pouze na základě minimálního množství výlučně
Českých zdrojŮ, ačkoliv k dispozicijsou i mnohé zdroje zahraniční. Výskyt tématu v učebnicích
zeměpisu, o kterém autorka hovoří, bylsledován pouze v jedné učebnici, zde postrádám více
informacÍ. V diskusi je zřejmě nadbytečně rozebírána problematika znalostí fotosyntézy
z hlediska výměny plynů, která však přímo s uvedeným tématem nesouvisí.



-l
Vzhledem k uvedenému bohužel nemohu hodnotit práci jako výbornou, byt autorčino
pracovní nasazení v průběhu práce by si toto hodnocení jistě zasloužilo.

K autorce mám pro obhajobu následující otázku: Vy sama byste ve rnýukové praxi raději
využíva!a vnitřní či venkovní variantu testované rrrýukové aktivity?

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: velmi dobře

RNDr. Renata Ryplová, Ph.D., v. r.
Podpis vedoucího baka|ářské práce

V Českých Budějovicích dne 5. 6. 2O2O

5tupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


